
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 504 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024. 

SUMÁRIO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024, assinado em 

11/06/2024. Objeto: Contratação de empresa para apresentação 

de Show artístico do Cantor “Biguinho Sensação”, no dia 

28/07/2024, na temporada de Praia 2024, na cidade de 

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 

1030/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 019/2024. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 

nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: BIG MAR SHOWS E 

EVENTOS LTDA, CNPJ nº 53.250.467/0001-56. Valor Global: R$ 

180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Vigência Inicial: 11 de 

junho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  

Francisco Noleto Junior. 

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de junho de 2024.  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 009/2024. 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – 

TO, torna público para o conhecimento dos interessados, em 

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando 

Contratação de empresa para fornecimento de areia lavada para 

reposição na praia do Pedral temporada 2024, junto a Prefeitura 

Município de Palmeiras do Tocantins – TO. Eventuais 

interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 

03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração 

escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser 

encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 18 

de Junho de 2024. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos 

encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência 

pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do 

Tocantins - TO, 12 de Junho de 2024. . 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024. 
 

Aos 1 de agosto de 2024, após analisado o resultado 

do Pregão Eletrônico n° 007/2024, referente ao processo 

administrativo em epígrafe, venho por meio do presente 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR, a presente licitação, à empresa 

FERRAZ AUTO CENTER LTDA | 38.139.407/0001-77, Total de 

Itens: 52 | Valor Total: R$ 752.963,10 (setecentos e cinquenta e 

dois mil, novecentos e sessenta e três reais e dez centavos)  e a 

empresa PNEU ZERO EIRELI | 18.335.071/0001-00,  Total de 

Itens: 6 | Valor Total: R$ 153.075,00 (cento e cinquenta e três mil 

e setenta e cinco reais), conforme a Ata de Sessão constante 

nos autos do processo administrativo N° 554/2024, em 

conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV 

do Art. 71. da Lei 14.133/2021. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 


		2024-08-03T08:01:56-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




